/
ESTADO DO MARANHÃO

£L
I

CAMARA MUNICIPAL DE

WM l<.gts(<í(iin(<rii-« lr<(es

GABINETE DO VEREADOR CORONEL MEDEIROS

INDICAÇAO N** 292/2022

Senhores Vereadores, Senhoras Vereadoras,

O Vereador signatário, com assento nesta Casa Legislativa, no uso de suas atribuições

regimentais previstas no arl. 96, em especial as definidas no art. 109, ambos do Regimento

Interno (Rl), solicitam que seja submetida a presente INDICAÇÃO à apreciação do Colendo

Plenário c posterior envio ao Excelentissimo Senhor Prefeito de Balsas - DR. ERICK

AUGUSTO, INDICANDO-LHE: AQUISIÇÃO URGENTE DE UNIFORMES PARA A

GUARDA MUNICIPAL

JUSTIFICAÇÃO

O uniforme é um direito do servidor público que exerce sua função. Os guardas

municipais de Balsas receberam uniforme no ano de 2018, a quatro anos atras, onde

deveriam receber anualmenle, Muitos guardas municipais, para poderem trabalhar estão

comprando o próprio uniforme que é obrigação seu fornecimento por parte da prefeitura.

Diante disso se faz necessário a compra dos uniformes.

Plenário Vereador Domingos Gomes Holanda, em 12 de abril de 2022.

^  ///
Juatts MêaeiÍMÍs Sobrinho

ereador/Patriota

CAMARA municipal de balsas - CNPJ; 06.777,130;ü0C-.-11
Rua Dr. José Coelho Noleto, n° 2008, bairro Polosi - Cep: 65.800-000 - Fone: (99) 3541-2086 - Balsas  - Maranhão

E-mail: camarabalsas@gmail.com